

Consultas Realizadas

Licitación 434738 - CONSTRUCCION DE PUENTES PLURIANUAL

Consulta 1 - Constancia de presentación de la Declaración Jurada de bienes y rentas, activos y pasivos ante la Contraloría General de la República

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2023
Tengo entendido que dicho documentos fue derogado por ley, favor de confirmar la no presentación de dicho documento.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2023
No se requiere la presentación de la Declaración Jurada de bienes y rentas, activos y pasivos ante la Contraloría General de la República.		

Consulta 2 - Prorroga

Consulta	Fecha de Consulta	23-10-2023
Tenemos el agrado de dirigirnos a Ud, y por Su digno intermedio a la Gobernación de Itapua, con el objeto de solicitar una prórroga de 15 días para la presentación de la oferta de la Licitación Pública Nacional, a fin de realizar un análisis más detallado de los Pliegos de bases y Condiciones, de las características particulares del lugar de emplazamiento y las posibilidades de provisión de materiales específicos, para lograr una mejor propuesta económica, acorde con los datos obtenidos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2023
Considerando los plazos para remitir a la DNCP las adjudicaciones que comprometen al presupuesto del año 2023, no contamos con suficiente plazo para realizar una prórroga a la apertura de ofertas.		